
UCHWAŁA NR LXV/312/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4 a Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852.) oraz art. 40 ust. 1 Ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688.) Rada Miejska 
w Małomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. * Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu  
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i opłaty, o której mowa w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  
w § 1 w wysokości  42,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeśli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
dwukrotności stawki określonej w ust. 1 tj. 84 złotych na mieszkańca miesięcznie. 

3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w części 
z opłaty określonej w ust. 1 w wysokości  4 złotych. 

§ 3. Traci moc Uchwała NR XLI/218/2022  RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 3 lutego  
2022 r. w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Małomic. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 luty 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Gorzków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F954AE68-FD7D-4D66-9316-057639D39F65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dane do analizy 

Liczba mieszkańców objęta na dzień: 7 listopada 2023 – 3980,  31 grudnia 2021 r.  -   4006; 1 września  
2020 r. - 4111 

Ilość odpadów wytworzonych przez mieszkańców gminy w roku 2021 -  1638,89 ton  w roku 2020 -
1487,882 tony. 

Ilość odpadów wytworzonych przez mieszkańców gminy w rok 2020, 2021,2022  z podziałem na frakcje. 

Rodzaj odpadów Ilość odpadów 
odebranych od 
mieszkańców przez 
Gminę w roku 2020  w  
tonach   

Ilość odpadów 
odebranych od 
mieszkańców przez 
Gminę w roku 2021  
w  tonach 

Ilość odpadów 
odebranych od 
mieszkańców przez 
Gminę w roku 2022  
w  tonach 

Zmieszane  972,3 1061,73 1023,1 

Papier 57,17 56,9 29,97 
Tworzywa  42,77 48,1 57,81 
Szkło 92,21 99,3 87,71 
Biodegradowalne 77,82 95,45 75,5 
Gabaryty 137,6 139,28 119,92 
Zmieszany z betonu 75,02 88,09 118,02 
Opony 16,62 27,9 21,04 
Odzież 10,12 10 9,08 
Pozostałe odpady 6,252 12,14 13,84 
Ogółem 1487,882 1638,89 1556,39 

Z analizy dostępnych  danych wynika, że  wzrost kosztów działalności gminy w zakresie 
zagospodarowania odpadów komunalnych  odebranych od właścicieli  nieruchomości mieszkaniowych 
wynika ze wzrostu ceny świadczenia usługi oraz wzrastająca ilość odpadów powstających 
w gospodarstwach  domowych przy zmniejszającej się liczbie osób uczestniczących w systemie (w roku 
2020 – 4111, 2022 -4006, 2023 -3980).  Jak wykazano wyżej w roku 2021 mieszkańcy wytworzyli o 150 
ton odpadów  więcej niż w roku 2020. Średni ważony  koszt zagospodarowania tony  odpadów w roku 
2021 wyniósł    852,00 zł. W roku 2022 koszt ten szacowany był na  1004 zł za tonę,  w roku 2023 wyniesie 
on  około 1297 zł za tonę. 

1. Dane do § 2 pkt 1  i  2 projektu uchwały. 

 

Kalkulacja wysokości opłaty za odbiór odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

z terenu gminy Małomice 
 
 
Małomice, 07.11.2023r.  

  

L.p. Wyszczególnienie  

Koszty związane 
z funkcjonowaniem 

systemu 
gospodarowania 

odpadami 

uwagi 

1 
odbieraniem, transportem, zbieraniem, 
odzyskiem i unieszkodliwianiem odpadów  za 
okres 12 m-cy (zgodnie z ofertą) 

1.820.412,50 (za okres 
I-XII) 
  200.000,00 (prognoza 
XII) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F954AE68-FD7D-4D66-9316-057639D39F65. Podpisany Strona 1



2 
tworzeniem i funkcjonowaniem 
(utrzymywaniem) punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych 

 Zawarte w pkt 1.  

3 obsługą administracyjną systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi 

26..813,62 (za okres I-
VI) 
26.813,62 (prognoza 
VII – XII) 

 

4 edukacją ekologiczną w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi 500,00  

5 
Szacowana roczna kwota niezrealizowanych 
dochodów  ustalona w oparciu o dane za lata 
2021-2022 

184.100,20 zł, tj. 10 % 
przypisu  

    

Koszty ogółem za 12 m-cy: 2.258.639,94 zł 

Liczba osób objęta systemem (stan na  07.11.2023): 3.980 osób 

Wyliczenie opłaty zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2.258.639,94 zł : 12m-cy : 3.980 osoby = 47,29 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F954AE68-FD7D-4D66-9316-057639D39F65. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXV/312/2023 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 17 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


